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ABSTRACT

Objective:

Spinal injuries constitute a sig-
nificant public health problem in 
Turkey, as well as throughout the 
world. These injuries are associ-
ated with high rates of morbidity 
and mortality, and road traffic 
accidents are the most common 
cause of such injuries. The aim 
of the present study was to em-
phasize the importance of spinal 
injuries in road traffic accidents 
that are commonly encountered 
as autopsy findings in cases un-
dergoing forensic investigation.

Methods:

In the present study, a total of 32 
cases with spinal injury among 

352 victims of road traffic acci-
dents who underwent an autopsy 
in the Department of Forensic 
Medicine at Fırat University Hos-
pital between January 2006 and 
December 2012 were investi-
gated. 

Results:

Of these cases, 22 (68.8%) were 
males and ten (31.2%) were fe-
males, and the mean age was 
45.3±20.9 years. Of 32 cases 
who underwent autopsy, five 
(15.6%) were found to be dead 
due to cervical spinal injury. 
None of these cases used seat 
belts. The cases were evalu-
ated through the parameters 
of age, gender, spinal injury, 
use of seat belt, abuse of al-
cohol or other hypnotic-stimu-

lant substances, autopsy find-
ings, and seating localization. 

Conclusion:

The authors suggest that the 
evaluation of cases undergoing 
autopsy after road traffic acci-
dents for spinal injuries by ex-
posing the medulla spinalis and 
identification of the characteris-
tics of such accidents would con-
tribute to the implementation of 
necessary safety measures.
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ÖZET

Amaç:

Tüm dünyada olduğu gibi ül-
kemizde de omurilik yaralan-
maları önemli bir halk sağlığı 
sorunudur. Yüksek mortalite 
ve morbidite ile seyreden bu 
yaralanmaların en sık sebebi, 
trafik kazaları olarak gösteril-
mektedir. Çalışmamızda; adli 
ölümlerde sıklıkla karşılaşı-
lan araç içi trafik kazaların-
da, omurilik yaralanmalarının 
önemini vurgulamak amaçlan-
mıştır.

Yöntemler:

Çalışmamızda Ocak 2006-Ara-
lık 2012 yılları arasında Fırat 
Üniversitesi Hastanesi Adli 

Tıp Anabilim Dalı’nca otopsisi 
yapılan 352 araç içi trafik ka-
zasında omurilik yaralanması 
olan 32 vaka incelenmiştir. 

Bulgular:

Olguların 22’si (%68,8) erkek, 
10’u (%31,2) kadın olup, yaş 
ortalamaları 45,3±20,9’dur. 
Otopsisi yapılan 32 olgunun 
5’inin (%15,6) sadece servikal 
omurilik yaralanması nede-
niyle öldüğü belirlenmiştir. 
Olguların tamamının emniyet 
kemeri takmadıkları tespit 
edilmiştir. Olgular yaş, cinsi-
yet, omurilik yaralanması, em-
niyet kemeri kullanımı, alkol 
ve uyutucu-uyarıcı madde kul-
lanımı, otopsi bulguları ve araç 
içindeki konumları açısından 
değerlendirilmiştir.

Sonuç:

Araç içi trafik kazalarında ya-
pılan otopsilerde, medulla spi-
nalisin açılarak olguların omu-
rilik yaralanması açısından 
değerlendirilmesinin ve bu tür 
kazaların özelliklerinin belir-
lenmesinin; gerekli güvenlik 
tedbirlerinin geliştirilmesine 
katkı sağlayacağı kanaatinde-
yiz.

Anahtar kelimeler: trafik, ka-
zalar, omurilik yaralanmaları, 
otopsi
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GİRİŞ

Trafik kazaları ve kazalara bağ-
lı ölümler; ülkelerin ekonomik 
gelişmesine paralel olarak araç 
sayısı ve hızlarının artması ile 
birlikte tüm dünyada sık görülür 
hale gelmiştir. Özellikle 50 yaş 
altı genç nüfus arasında, trafik 
kazaları temel ölüm nedenlerin-
den birisi olarak karşımıza çık-
maktadır (1).

Motorlu taşıt kazaları, kafa 
travmalarının önde gelen se-
beplerindendir (2). Ayrıca trafik 
kazalarında en sık ölüm nedeni 
olarak kafa travmaları gösteril-
mektedir (3,4). Travmatik beyin 
hasarı olan kişilerin yarısına 
yakınında spinal kord yaralan-
masının da eşlik edebileceği 
belirtilmektedir (5). Spinal trav-
malarının en önemli sebebinin 
trafik kazaları olduğu bildiril-
mektedir (6,7). Özellikle servi-
kal spinal yaralanmalar yüksek 
paralizi ve ölüm insidansına sa-
hiptir (8).

Araç içi trafik kazalarında, em-
niyet kemeri bağlanmamasına 

bağlı şiddetli çarpma ile başın 
kontrolünün kaybedilmesi son-
rası ciddi kafa travmaları oluş-
maktadır (9). Emniyet kemerinin 
bağlı olmasının ölümleri %40-60 
oranında azalttığı bildirilmekte-
dir (5).

Bu çalışmada; adli ölümlerde 
sıklıkla karşılaşılan araç içi tra-
fik kazalarında, omurilik yara-
lanmalarının öneminin vurgu-
lanması ve bu yaralanmaların 
önlenmesine yönelik önerilerde 
bulunulması amaçlanmıştır.

GEREÇ VE YÖNTEM 

Çalışmamızda Ocak 2006-Ara-
lık 2012 yılları arasında Fırat 
Üniversitesi Hastanesi Adli Tıp 
Anabilim Dalı’nca otopsisi ya-
pılan 352 araç içi trafik kazası 
olgusu incelenmiştir. Bu olgu-
ların otopsileri sırasında, 32 
olguda ilgili bölgedeki vertebra 
pedikülleri anteriordan kesile-
rek açıldığında omurilik yara-
lanması tespit edilmiştir. Ol-
gulara ait ölü muayene/otopsi 
tutanakları ile adli dosyalarında 

yer alan kaza tespit tutanakları 
retrospektif olarak incelenmiş-
tir. Olgular; yaş, cinsiyet, araç 
içi güvenlik tedbirleri, araç için-
deki konumları, alkol ve uyutu-
cu-uyarıcı düzeyleri ile otopsi 
bulguları açısından değerlen-
dirilmiştir. Elde edilen veriler 
SPSS 17.0 (Statistical Package 
for Social Science) for Windows 
programına aktarılmıştır. Ve-
rilerin istatistiksel analizi için 
Chi Square test kullanılmış ve 
sonuçlar %95 güven aralığında 
değerlendirilmiştir. 

BULGULAR

Ocak 2006-Aralık 2012 yılları 
arasında Elazığ ilinde trafik ka-
zası nedeniyle otopsisi yapılan 
590 olgunun 352’sinin (%59,6) 
araç içi trafik kazası olduğu be-
lirlenmiştir. Yıllara göre mey-
dana gelen trafik kazalarının 
dağılımına bakıldığında araç içi 
kazalar açısından yıllar arasında 
istatistiksel olarak anlamlı fark 
tespit edilmemiştir (x2: 6,541, p: 
0,365). Bu olguların yıllara göre 
dağılımı Şekil 1’de verilmiştir.

Bu olgular içerisinde, ölüm ne-
denleri arasında araç içi trafik 
kazasına bağlı medulla spinalis 
yaralanması bulunan 32 olgu ça-
lışmaya alınmıştır. Olguların en 
küçüğü 5 yaşında, en büyüğü ise 
83 yaşında olup, yaş ortalaması-
nın 45,3±20,9 olduğu saptanmış-
tır. Olguların 22’si (%68,8) erkek, 
10’u (%31,2) kadın olup Erkek/
Kadın oranı 2,2 olarak hesaplan-
mıştır. Olguların cinsiyete göre 
yaralanma bölgelerinin dağılımı 
Tablo 1’de verilmiştir.	

Olguların trafikteki konumlarına 
bakıldığında; 32 olgunun 6’sının 
(%18,8) sürücü, 13’ünün (%40,6) 
ön koltukta yolcu ve 13’ünün 
(%40,6) arka koltukta yolcu ol-
duğu tespit edilmiştir. Olguların 
trafikteki konumlarına göre ya-
ralanma bölgelerinin dağılımına 
bakıldığında; sürücülerin 5’inde 
(%83,3), ön koltuk yolcularının 
10’unda (%76,9) ve arka kol-
tuk yolcularının 7’sinde (%53,8) 
servikal medulla spinalis yara-
lanması görülmüştür. Olguların 
yaralanma bölgelerinin trafik-
teki konumlarına göre dağılımı 
Tablo 2’de verilmiştir.

Olguların ölüm nedenlerine 
bakıldığında; 27 olguda birden 
fazla ölüm nedeni mevcut olup, 
5 olgu sadece servikal medulla 
spinalis yaralanması nedeniy-
le ölmüştür. Servikal medul-
la spinalis yaralanmalarının 
19’una (%86,4) kafa içi travma-
tik değişimin, torakal medulla 
spinalis yaralanmalarının ise 
tamamına iç organ yaralanma-
sı ve iç kanamanın eşlik ettiği 

belirlenmiştir. Olguların ölüm 
nedenlerinin yaralanma bölge-
sine göre dağılımı Tablo 3’de 
verilmiştir.

Olguların hiçbirinde emniyet 
kemerinin takılı olmadığı tespit 
edilmiştir. Tüm olguların kan ve 
idrar tetkiklerinde alkol düzeyi 
ülkemizde yasal sınır olan 50 
mg/dl’nin altında tespit edilme-
sinin yanı sıra hiçbirinde her-
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Resim 1: Omurilik

Tablo 1: Olguların cinsiyete göre yaralanma bölgelerinin dağılımı

Cinsiyet

Yaralanma bölgesi

Toplam
Servikal Torakal

n % n % n %

Erkek 16 72,7 6 60,0 22 68,8

Kadın 6 27,3 4 40,0 10 31,2

Toplam 22 100,0 10 100,0 32 100,0Şekil 1: Yıllara göre ölümlü trafik kazası sayısı dağılımı
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hangi bir uyutucu-uyuşturucu 
madde bulunamamıştır. 

Olgularımızdan birini incelediği-
mizde; 34 yaşında erkek ve oto-
mobil şoförü olup, kazadan sonra 
dört ekstremitesinde kuvvet kay-
bı olduğu, çekilen servikal BT’de 
6. Servikal vertebra korpusu ve 
laminada kırık olduğu, kazadan 
14 gün sonra hastanede tedavisi 
devam ederken eks olduğu kayıt-
lıdır. Şahsın yapılan otopsisinde; 
5-6. servikal vertebra seviyesin-
de medulla spinalis kontüzyonu 
tespit edilmiştir (Resim 1). 

Olguların tamamında omurilikte 
bulunan kontüzyonlar makros-
kopik olarak görülebildiğinden 
histopatolojik incelemeye gerek 
duyulmamıştır.

TARTIŞMA

Türkiye’de 2008 yılı içerisinde 
trafik kazalarına bağlı olarak 
4.263 kişi ölmüş, 201.386 kişi 
yaralanmıştır. 2011 yılında ise 
3.835 kişi ölmüş, 238.074 kişi-

de yaralanmıştır (8). Türkiye’de 
yıllar içerisinde meydana ge-
len trafik kazalarına bağlı 
ölümlerde azalma olduğu gö-
rülmüştür. Çalışmamızda yıl-
lara göre meydana gelen trafik 
kazalarının dağılımına bakıldı-
ğında araç içi kazalar açısın-
dan yıllar arasında istatistiksel 
olarak anlamlı fark tespit edil-
memiştir.

Çalışmamızı oluşturan 32 ol-
gunun 22’si (%68,8) erkek, 10’u 
(%31,2) kadındır. Yapılan çalış-
malarda trafik kazası sonucu 
ölenlerin %74,8 ile %76,9 ara-
sında değişen oranlarda erkek, 
%23,1 ile %25,2 arasında deği-
şen oranlarda ise kadın olduğu 
bildirilmektedir (9). Kanchan 
ve ark. (6) yaptığı çalışmada ol-
guların %89,8’i erkek, %10,2 ‘si 
kadın, Moharamzad ve ark. (10) 
yaptığı çalışmada ise olguların 
%80,5’i erkek, %19,5’i olduğu 
bildirilmektedir. Trafik kazası 
sonucu erkek ölümlerinin daha 
fazla olması ise; trafikte erkek 
yoğunluğunun daha fazla ol-
ması, erkeklerin alkollü araç 

kullanma ve aşırı hız gibi riskli 
davranışları daha fazla sergile-
meleri ile açıklanabilir.

Moharamzad ve ark. (10) yap-
tığı çalışmada araç içi trafik 
kazası nedeniyle ölen olgu-
ların %4,9’unda servikal spi-
nal kord yaralanması olduğu 
belirtilmiştir. Benzer şekilde 
çalışmamızda da araç içi trafik 
kazası nedeniyle ölen olguların 
%6,3’ünde servikal spinal kor-
dun, %2,8’inde torakal spinal 
kordun yaralandığı tespit edil-
miştir.

Dünya Sağlık Örgütünün 2004 
raporuna göre, emniyet keme-
rinin, çeşitli çarpışma tipleri-
ne göre yaralanmayı önleyici 
etkisi farklılık göstermekle 
birlikte, yaralanmaları azalt-
madaki etkisi ölümcül yara-
lanmalarda %40-65 olarak 
bildirilmiştir (5). Amerika Bir-
leşik Devletleri’nde yapılan 
çalışmalarda, emniyet kemeri 
kullanılmaması durumunda, 
arka koltuk yolcularının da ön 
koltukta oturanlar kadar risk 

altında olduğu, arka koltukta 
oturanlar için emniyet kemeri 
kullanımının %32-45 oranında 
ciddi yaralanmaları azaltabi-
leceği belirtilmiştir (11). Ça-
lışmamızda hiçbir olguda em-
niyet kemerinin takılı olmadığı 
belirlenmiştir. 

Hıtosugı ve ark. yaptığı ça-
lışmada; araç içi trafik ka-
zası nedeniyle ölen olguların 
%80’inde emniyet kemerinin 
takılı olmadığı ve olguların 
en sık (%34) kafa ve servikal 
yaralanma nedeniyle öldüğü 
(12), Karbeyaz ve ark. yaptı-
ğı çalışmada ise araç içi tra-
fik kazasında ölen olguların 
% 82,7’sinde emniyet kemeri 
takılı olmadığı ve olguların en 
sık %70,5 ile kafa yaralanması 
nedeniyle öldüğü bildirilmiştir 
(13). Çalışmalar özellikle üst 
servikal yaralanmaların sıklık-
la ölümcül kafa travmaları ile 
birlikte olduğunu ve etyoloji-

sinde en sık trafik kazalarının 
rol oynadığını bildirmektedir 
(14). Çalışmamızda sürücü-
lerin %83,3’ünde, ön koltuk-
ta oturanların %76,9’unda ve 
arka koltukta oturanların ise 
%53,8’inde servikal omurilik 
yaralanması meydana geldiği 
belirlenmiştir. Servikal omu-
rilik yaralanmalarının 19’una 
(%86,4) kafa içi travmatik de-
ğişimin; torakal omurilik ya-
ralanmalarının ise tamamı-
na iç organ yaralanması ve iç 
kanamanın eşlik ettiği tespit 
edilmiştir. Özellikle kafa trav-
malarını içeren araç içi trafik 
kazalarının otopsilerinde ser-
vikal bölgenin ayrıntılı incelen-
mesi gerektiği kanaatindeyiz. 

Diffüz akson hasarı, beyinde 
akselerasyon-deselerasyon 
hareketi ile oluşabilen diffüz 
beyaz madde dejenerasyonu 
ile karakterize nöropatolojik 
bir durumdur. Genellikle tra-

fik kazası, yüksekten düşme ve 
çocuk istismarında görülebilen 
bir tablodur. Makroskopik de-
ğerlendirmede beyin şaşırtıcı 
şekilde normal görülebilmek-
tedir (15). Ateşli silah dışındaki 
kafa travması olgularında, yani 
intrakranial kanama, beyin 
kontüzyonu ve intrakranial ba-
sınç artışı bulgusunun bulun-
madığı durumlarda, mutlaka 
diffüz aksonal hasar olabile-
ceği unutulmamalı; beyin sapı 
mikroskopik inceleme için ör-
neklenmelidir (16). Çalışma 
serimizde, kliniğinde diffüz 
akson hasarı düşünülen olgu 
olmamakla birlikte, kesin tanı 
için ayrıntılı mikroskobik ince-
leme yapılması gerektiği kana-
atindeyiz.

Alkol tüm dünyada trafik ka-
zalarının ana sebeplerinden 
birisidir. Ayrıca diğer psiko 
aktif maddelerin alınması al-
kolün sürüş kabiliyeti üzerin-
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Tablo 2: Olguların yaralanma bölgelerinin trafikteki konumlarına göre dağılımı

Yaralanma bölgesi

Trafikteki konum

Toplam
Sürücü Ön yolcu Arka yolcu

n % n % n % n %

Servikal medulla spinalis 5 83,3 10 76,9 7 53,8 22 68,8

Torakal medulla spinalis 1 16,7 3 23,1 6 46,2 10 31,2

Toplam 6 100,0 13 100,0 13 100,0 32 100,0

Tablo 3: Omurilik yaralanmalarına eşlik eden ölüm nedenleri

Ölüm nedenleri

Yaralanma bölgesi Toplam

Servikal Torakal

n % n % n %

Kafa içi travmatik 
değişim

19 46,3 6 31,6 25 100,0

İç organ yaralanması + 
iç kanama

10 24,4 10 52,6 20 100,0

Büyük damar 
yaralanması

7 17,1 3 15,8 10 100,0

Ek yaralanma yok 5 12,2 - - 5 100,0

Toplam 41 100,0 19 100,0 60 100,0
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deki negatif etkisini daha da 
arttırmaktadır (17). Athanase-
lis ve ark. (17) yaptığı çalışma-
da; trafik kazasında ölen araç 
sürücülerinin %41’inin alkol 
(50mg/dl ve üzeri), %4’ünün al-
kol ile beraber diğer psikoaktif 
ajanlar ve %2’sinin sadece psi-
koaktif ajanlar aldıkları, Costa 
ve ark. (18) yaptığı çalışmada 
%31’inin alkol aldıkları, Töro 
ve ark. (19) yaptığı çalışmada 
araç içi trafik kazası nedeniyle 
ölen olguların %33’ünün alkol 
aldıkları belirtilmiştir. Ülke-
mizde trafik kazası nedeniyle 
otopsisi yapılan olgularda, kan 
alkol düzeyi ve uyutucu-uyarıcı 
madde ilaç düzeyi ile ilgili ye-
terli çalışma olmamakla bir-
likte, Aygencel ve ark. Trafik 
kazası nedeniyle acil servise 
getirilen hastalar üzerinde 
yaptığı çalışmada (20) olguların 
%7, Bursa’da yapılan bir çalış-
mada (21) %6,9’unda kan alkol 
düzeyi yasal sınır olan 50mg/
dL’nin üzerinde olduğu bildi-
rilmiştir.  Literatürden farklı 
olarak çalışmamızdaki tüm 
olguların kan ve idrar tetkik-
lerinde alkol düzeyi ülkemizde 
yasal sınır olan 50mg/dl’nin al-
tında tespit edilmiş olup, hiçbir 
olguda uyutucu-uyarıcı madde 
bulunamamıştır. Çalışmamızla 
diğer çalışmalar arasındaki bu 
farkın oluşmasında, çalışma-
mızın yapıldığı bölgenin sos-
yokültürel özelliklerinin etkili 
olduğu kanaatindeyiz.

Ülkemizde emniyet keme-
ri kullanımı, boyunluk, hava 
yastığı gibi araç içi güvenlik 
tedbirlerinin artırılması ve 
kullanımının yaygınlaştırılma-

sı sağlanmalıdır. Mortalite ve 
morbitidesi yüksek bu tür ya-
ralanmalarda, ilk ve acil yar-
dım ekibi servikal boyunluk ve 
travma yeleği kullanımına teş-
vik edilmelidir. Araç içi trafik 
kazaları otopsilerinde, medul-
la spinalisin açılarak olguların 
omurilik yaralanması açısın-
dan değerlendirilmesinin; ge-
rekli güvenlik tedbirlerinin ge-
liştirilmesine katkı sağlayacağı 
kanaatindeyiz.
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